
 

МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ 

НАКАЗ 

04.03.2025 № 404 

 Зареєстровано в Міністерстві  

юстиції України  

19 березня 2025 року  

за № 442/43848 

Про внесення зміни до Порядку проведення апробації 

навчальної літератури для закладів загальної середньої 

освіти 

{Із змінами, внесеними згідно з Наказом Міністерства освіти і науки  

№ 500 від 25.03.2025} 

Відповідно до абзацу одинадцятого частини першої статті 64, абзацу сьомого частини 

четвертої статті 75 Закону України «Про освіту», підпункту 68 пункту 4 та пункту 8 Положення 

про Міністерство освіти і науки України, затвердженого постановою Кабінету Міністрів 

України від 16 жовтня 2014 року № 630, та з метою удосконалення процедури здійснення 

апробації навчальної літератури для закладів загальної середньої освіти НАКАЗУ Ю:  

1. Пункт 4 розділу І Порядку проведення апробації навчальної літератури для закладів 

загальної середньої освіти, затвердженого наказом Міністерства освіти і науки України від 13 

червня 2024 року № 845, зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 18 липня 2024 року за 

№ 1091/42436, доповнити новим абзацом такого змісту: 

«В умовах воєнного стану, надзвичайної ситуації або надзвичайного стану та протягом 

одного року після їх припинення чи скасування, для підручників / посібників для осіб з 

особливими освітніми потребами, підручників / посібників з мов і літератур корінних народів, 

національних меншин (спільнот) України та у випадку, визначеному пунктом 5 Порядку 

забезпечення підручниками та посібниками здобувачів повної загальної середньої освіти і 

педагогічних працівників, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 23 січня 

2019 року № 41 (в редакції постанови Кабінету Міністрів України від 13 жовтня 2020 року № 

957), проводиться лише ІІ етап апробації.». 

{Пункт 1 в редакції Наказу Міністерства освіти і науки № 500 від 25.03.2025} 

2. Директорату дошкільної та інклюзивної освіти (Лотоцька Алевтина) забезпечити подання 

цього наказу на державну реєстрацію до Міністерства юстиції України у встановленому 

законодавством порядку. 

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z0485-25#n4
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/2145-19#n2422
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/2145-19#n2441
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/630-2014-%D0%BF#n83
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/630-2014-%D0%BF#n123
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z1091-24#n34
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/41-2019-%D0%BF#n55
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z0485-25#n6


3. Департаменту забезпечення документообігу, контролю та інформаційних технологій 

(Єрко Інна) зробити відмітку у справах архіву в установленому порядку. 

4. Цей наказ набирає чинності з дня його офіційного опублікування. 

5. Контроль за виконанням цього наказу залишаю за собою. 

Міністр Оксен ЛІСОВИЙ 

 

 

Про внесення зміни до Порядку проведення апробації 

навчальної літератури для закладів загальної середньої 

освіти 
Наказ; МОН України від 04.03.2025 № 404 

Редакція від 25.04.2025, підстава — z0485-25 

Постійна адреса: 

https://zakon.rada.gov.ua/go/z0442-25 

Законодавство України 

станом на 14.05.2025 

чинний 

 

 

 

Публікації документа 

• Офіційний вісник України від 25.04.2025 — 2025 р., № 33, стаття 2241, код акта 

131352/2025 

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z0485-25

